
Contacto

Teléfono 913961147
Fax 913961055
Correo Electrónico lsese@sepides.es

Dirección Postal

Velazquez, 134 bis
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEPIDES/14-2023/AUT/SUMANSER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

SEPI Desarrollo Empresarial S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepides.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de máquinas de venta automática (vending) y el
suministro de botellas de agua mineral sin gas en las oficinas de Sepi Desarrollo Empresarial

Valor estimado del contrato 56.736,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.328,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.824,64 EUR.

Clasificación CPV
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.sepides.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YNBdbK4lIIgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.533,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.326,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación, gestión y explotación del servicio de máquinas de venta
automática de bebidas y productos sólidos.

Presupuesto base de licitación
Importe 40.443,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.111,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENDING 4, S.L.
NIF B81390395
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.533,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.475,6 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más económicamente ventajosa.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de botellas de agua mineral sin gas

Presupuesto base de licitación
Importe 1.884,96 EUR.



Precio de la oferta más baja 0,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica botellines
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 1.713,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENDING 4, S.L.
NIF B81390395
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,3 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización Del 05/05/2023 al 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 23/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pKcQzBDkMX8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010876306 |  2023-697774 | jue, 04 may 2023 08:00:24:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6512883589469518648940772952263906597 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pKcQzBDkMX8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

